Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 132/2009-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,
no uso de suas atribuições, e

considerando o edital no 119/2009-PRH;
considerando a Portaria nº 368/2009-GRE, de 15/04/2009, que dispensa as

atividades docentes e técnico-administrativas desta Universidade no dia 20/04/2009, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C A

1. A alteração do período de inscrições do Processo Seletivo de Promoção para
função de Técnico em Assuntos Universitários, aberto por meio do Edital nº 119/2009-PRH que
passa a ser de 17 de abril a 27 de abril de 2009 , exceto sábado, domingo, recesso e feriado.

2. A retificação dos subitens 4.1 e 4.6 do Edital nº 119/2009-PRH que passam a ter

a seguinte redação:

“4.1 - O período de inscrição no PSP será de 17 a 27 de abril de 2009, respeitado o

horário de funcionamento de cada um dos locais de inscrição do Câmpus Sede e secretarias
dos demais Câmpus.”

“4.6 - A Ficha de Inscrição instruída com cópia do comprovante de escolaridade

deverá ser protocolada no Sistema de Gerenciamento de Documentos (SGD), no período de
inscrição, em um dos locais abaixo, observado o horário de funcionamento da cada um deles:

a) .......................................................

b) .......................................................

c) .......................................................”

3. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 119/2009-PRH.

Maringá, 15 de abril de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora.